2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «САЯНТУЙСКОЕ»
ТАРБАГАТАЙСКОГО  РАЙОНА
671120, Республика Бурятия, Тарбагатайский район, с. Нижний Саянтуй, ул. Ленина, д. 37, тел./факс 8(301-46)54107

РЕШЕНИЕ

от «17» января  2020г.           	      	  №85     	       	     с. Нижний Саянтуй

  «О внесении изменений в  Устав муниципального образования
сельского поселения «Саянтуйское» Тарбагатайского района
Республики Бурятия»

В  соответствии с действующим Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.08.2019 N 283-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское» и в целях приведения Устава в соответствие с действующим Федеральным законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское» Тарбагатайского района Республики Бурятия, принятый решением от 27.09.2018г. №10 (в редакции решения №33 от 16.05.2019г., решения №67 от 01.11.2019г., решения №82 от 25.12.2019г.) следующие изменения:
 1.1. Статью 2 «Вопросы местного значения поселения» дополнить пунктом 22 следующего содержания:
«22) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или  ее приведении в соответствие с  предельными параметрами разрешенного  строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами».
2.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  оставляю за собой.
3.  Опубликовать настоящее Решение в  газете «Тарбагатайская Нива».
4. Данное  решение  вступает  в силу  с момента официального опубликования после государственной регистрации.

Глава  муниципального  образования
сельского поселения «Саянтуйское»                                                 Т.Ф. Татарникова

Председатель Совета депутатов
МО СП «Саянтуйское»                                                                        Ю.А. Жовтун
[bookmark: _GoBack]